
1 

Zastupitelstvo města Luhačovice  
Z Á P I S 

11. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 25.06.2020 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města 
Ing. Marianem Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 20 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:15 h. Omluven byl J. Michálek. 
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Mgr. Pavlínu 
Hrnčiříkovou. 
 
Ověřovateli zápisu určil Ing. Marka Žmolíka a Mgr. Lenku Semelovou, DiS. 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, 
program zasedání byl schválen.  
 
2. Připomínky k zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města 
 
K zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny připomínky. 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení 205/Z10/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti o 
dotaci na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku a schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice v roce 2020. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost byla podána. 
 
4. Účetní závěrka města Luhačovice za rok 2019 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Finanční komise a finanční výbor projednaly účetní závěrku města Luhačovice za rok 2019 
dne 01.06.2020: 
účetní závěrka města Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2019 byla předložena dle 
vyhlášky MF č. 220/2013 Sb.: 

• byly předloženy veškeré významné podklady stanovené vyhláškou,   
• výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní 

jednotky, 
• bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Členové finanční komise a finančního výboru projednali účetní závěrku města Luhačovice 
k rozvahovému dni 31.12.2019 a na základě předložených dokladů nevznáší požadavky na 
doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky. 



2 

Závěr FK a FV: finanční komise a finanční výbor doporučují zastupitelstvu města schválit 
účetní závěrku města Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2019 a výsledek hospodaření za 
rok 2019 ve výši 22.543.992,35 Kč zjištěný dle platných právních předpisů v oblasti 
účetnictví, převést do nerozděleného zisku minulých účetních období. 
 
Příloha č. 4/I – Účetní závěrka města Luhačovice za rok 2019 (není součástí textu). 
 
Usnesení 163/R15/2020 - Rada města Luhačovice bere na vědomí 
účetní závěrku města Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2019 viz příloha č. 4/I a 
doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Luhačovice k rozvahovému 
dni 31.12.2019 viz příloha č. 4/I Výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 22.543.992,35 
Kč, zjištěný dle platných právních předpisů v oblasti účetnictví, převést do nerozděleného 
zisku minulých účetních období. 
 
Usnesení 208/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
účetní závěrku města Luhačovice k rozvahovému dni 31.12.2019 viz příloha č. 4/I. Výsledek 
hospodaření za rok 2019 ve výši 22.543.992,35 Kč, zjištěný dle platných právních předpisů 
v oblasti účetnictví, převést do nerozděleného zisku minulých účetních období. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
5. Zpráva č. 140/2019/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření města Luhačovice 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Zpráva č. 140/2019/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření města Luhačovice – 
dokument je součástí Účetní závěrky města Luhačovice za rok 2019 a Závěrečného účtu 
města Luhačovice za rok 2019. 
Finanční komise a finanční výbor projednaly Zprávu č. 140/2019/EKO o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Luhačovice dne 01.06.2020 a členové byli informováni o 
odstranění nedostatku zastupitelstvem města dne 20.02.2020. 
  
Část závěru Zprávy č. 140/2019/EKO obsahuje: 
II. Při přezkoumání hospodaření města Luhačovice za rok 2019 byly zjištěny chyby a 
nedostatky spočívající v /§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb./ 
c4) překročení působnosti. 
  
Předmět: 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 84 odst. 2 písm. p) 
Zastupitelstvo města nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a 
členem zastupitelstva. S členkou zastupitelstva byla uzavřena dohoda o provedení práce bez 
předchozího souhlasu zastupitelstva obce. 
  
Nedostatek zjištěný v rámci přezkoumání hospodaření pracovníky KÚ byl již napraven při 
zasedání zastupitelstva města dne 20.02.2020 usnesením č. 187/Z9/2018-2022. 
 
Usnesení 164/R15/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města přijmout 
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě č. 140/2019/EKO o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Luhačovice ve znění: Odpovědní pracovníci města 
Luhačovice za uzavírání pracovněprávních vztahů mezi městem a členem Zastupitelstva 
města Luhačovice jsou povinni, jak vyplývá z § 84 odst. 2 písm. p) zákona č.128/2000 Sb., o 



3 

obcích, ve znění pozdějších předpisů před vznikem pracovněprávního vztahu předložit návrh 
pracovněprávního vztahu na jednání zastupitelstva města k vyslovení souhlasu. 
 
Usnesení 209/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
přijímá 
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě č. 140/2019/EKO o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Luhačovice ve znění: 
Odpovědní pracovníci města Luhačovice za uzavírání pracovněprávních vztahů mezi 
městem a členem Zastupitelstva města Luhačovice jsou povinni, jak vyplývá z § 84 odst. 2 
písm. p) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, před vznikem 
pracovněprávního vztahu předložit návrh pracovněprávního vztahu na jednání zastupitelstva 
města k vyslovení souhlasu. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
6. Závěrečný účet města Luhačovice a zpráva o hospodaření za rok 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Finanční komise a finanční výbor projednaly závěrečný účet města Luhačovice za rok 2019 
dne 01.06.2020: 
Plnění příjmů a čerpání výdajů 2019 (v tis. Kč)   
  Schválený Rozpočtová Upravený Plnění % plnění k 
  rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2019 upr. rozpočtu 
Daňové příjmy 93 188 1 839 95 027 98 046 103,18 
Nedaňové příjmy 17 997 -1 629 16 368 16 804 102,66 
Kapitálové příjmy 50 209 259 266 102,70 
Přijaté dotace 27 566 13 385 40 951 41 201 100,61 
Příjmy celkem 138 801 13 804 152 605 156 317 102,43 
Běžné výdaje 115 076 2 085 117 161 110 752 94,53 
Kapitálové výdaje 39 127 23 120 62 247 53 743 86,34 
Výdaje celkem 154 203 25 205 179 408 164 495 91,69 
Saldo: Příjmy – výdaje -15 402 -11 401 -26 803 -8 178   
Přijaté úvěry a půjčky 40 000 0 40 000 40 000   
Splátka úvěrů 8124 -4 000 0 -4 000 -4 000   
Operace z pen. účtů 0 0 0 -188   
Prostředky minulých let 12 824 0 12 824 12 824   
Financování celkem 15 402 11 401 26 803 8 178   
Stav fin. prostř. k 31.12. 33 422 0 22 021 25 389   
Nedočerpaný úvěr k 31.12.       15 069   

 
Závěr FK a FV: finanční komise a finanční výbor berou na vědomí závěrečný účet a 
celoroční hospodaření města Luhačovice za rok 2019 a doporučují zastupitelstvu města 
schválit celoroční hospodaření a závěrečný účet města Luhačovice za rok 2019, a to bez 
výhrad. 
 
Příloha č. 6/I – Závěrečný účet města za rok 2019 (není součástí textu). 
 
Usnesení 165/R15/2020 - Rada města Luhačovice bere na vědomí závěrečný účet města 
Luhačovice za rok 2019 viz příloha č. 6/I a doporučuje zastupitelstvu města schválit celoroční 
hospodaření města Luhačovice a závěrečný účet města Luhačovice za rok 2019, a to bez 
výhrad viz příloha č. 6/I. 
 



4 

Dr. Zicha 
Jaký je finanční stav v současné době?  
 
Ing. Ehrenbergerová 
Informace bude v následujícím bodě.  
 
Usnesení 210/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
celoroční hospodaření města Luhačovice a závěrečný účet města Luhačovice za rok 2019, a 
to bez výhrad viz příloha č. 6/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
7. Návrh změny výše schválených individuálních dotací PO a FO na rok 2020 v rámci I. 

kola výběrového řízení v souvislosti s vyhlášením krizového stavu v České 
republice schvalované zastupitelstvem města 

 
Ing. Ehrenbergerová 
Rada města usnesením č. 99/R9/2020 ze dne 20.04.2020 pozastavila poskytnutí 
individuálních dotací na rok 2020 v rámci I. kola výběrového řízení s výjimkou individuální 
dotace poskytnuté Charitě Luhačovice (sociální oblast). 
Byly prověřeny účely jednotlivých žadatelů – především u jednorázových akcí, zda se budou 
v roce 2020 konat. Je předložen návrh snížení výše dotací o poměrnou část 2/12, tj. 17 % 
jednotlivým žadatelům na rok 2020. Návrh byl předložen i na jednání finanční 
komise a finančního výboru dne 01.06.2020. 
  
Závěr FK a FV: finanční výbor a finanční komise doporučují radě města a zastupitelstvu 
města schválit individuální dotace fyzickým a právnickým osobám dle příloh č. 7/I a 7/II. 
 
Příloha č. 7/I:  
Rok 2020  Částka dotace Snížení COVID 19  
Sport a tělovýchova      
Fotbalový klub Luhačovice, spolek 300 249 
TJ Slovan Luhačovice, spolek 350 291 
TJ Sokol Luhačovice, spolek 245 203 
Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek 200 166 
Celkem 1095 909 
Kultura a kulturní dědictví      
Občanské sdružení Leluja, spolek 49 45 
Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s., Festival Janáček a Luhačovice 35 0 
Lázně Luhačovice a.s. - Kolonádní koncerty, a.s. 150 125 
Divadelní Luhačovice, spolek 21.ročník 45 0 
Kulturní Luhačovice, z.s. 100 83 
Celkem 379 253 
Vzdělávání a volnočasové aktivity      
Malé Zálesí Luhačovice, spolek 90 75 
Celkem 90 75 
Sociální služby      
Charita Luhačovice, PO  370 370 
Celkem 370 370 
Celkem individuální dotace  1934 1 607 

 
Příloha č. 7/III – Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace fyzickým 
osobám (není součástí textu) 



5 

Příloha č. 7/IV – Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace právnickým 
osobám (není součástí textu) 
 
Usnesení 168/R15/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
revokovat usnesení č. 178/Z9/2018-2022 ze dne 20.02.2020: I. Zastupitelstvo města 
Luhačovice rozhoduje o poskytnutí individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 
2020 dle přílohy č. 9/II a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální 
dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou č. 9/III a 9/IV. 
 
Mgr. Malota 
Z důvodu toho, že organizace činnost neměly, jsou kráceny 17 %, ale tenisový oddíl jako 
jediný fungoval, a proto jsme podali žádost naopak o zvýšení. Fungovali jsme ještě delší 
dobu než normálně.  
 
Mgr. Lebloch navrhl za toto období zvýšit příspěvek charitě o 40.000 Kč z důvodu toho, že 
po celou dobu chodili pracovníci na své riziko do rodin, aby mohli i nadále vykonávat svou 
činnost, zvýšily se jim výdaje kvůli ochranným pomůckám.  
 
Ing. Ehrenbergerová vysvětlila důvody snížení dotací organizacím.  
 
Mgr. Malota 
Tenisový klub měl zvýšenou činnost, mělo by k tomu být přihlédnuto.  
 
Ing. Ležák  
Celkový odhad propadu příjmu jen v daních je 28% a i přesto jsou úspory v grantech ze 
strany města jen 17%. Město se snaží v rámci svých finančních možností i přes velké 
finanční ztráty maximálně podporovat jak sportovní, tak i kulturní činnost. U charity nedošlo 
k žádnému ponížení příspěvku s ohledem na jejich činnost a plánujeme v druhém pololetí 
navýšení.    
 
Proběhla diskuze o navýšení dotace pro Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek.  
 
Mgr. Lebloch souhlasil s přesunem návrhu navýšení dotace pro charitu na příští schůzi 
zastupitelstva.  
 
Mgr. Malota navrhl znění usnesení: 
 
Usnesení 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
navýšení individuální dotace pro Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek o 34.000 Kč. 
Hlasování Pro: 2 Proti: 14 Zdrželo se: 4 Nehlasoval: 0 Usnesení: Nepřijato  
 
Usnesení 211/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
revokuje 
usnesení č. 178/Z9/2018-2022 ze dne 20.02.2020: 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice rozhoduje o poskytnutí individuální dotace fyzickým a 
právnickým osobám na rok 2020 dle přílohy č. 7/II 
II.  Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou č. 7/III a 7/IV. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



6 

Příloha č. 7/II:  
Rok 2020  Částka dotace (v tis. Kč) 
Sport a tělovýchova    
Fotbalový klub Luhačovice, spolek 249 
TJ Slovan Luhačovice, spolek 291 
TJ Sokol Luhačovice, spolek 203 
Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek 166 
Celkem 909 
Kultura a kulturní dědictví    
Občanské sdružení Leluja, spolek 45 
Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s., Festival Janáček a Luhačovice 0 
Lázně Luhačovice a.s. - Kolonádní koncerty, a.s. 125 
Divadelní Luhačovice, spolek 21.ročník 0 
Kulturní Luhačovice, z.s. 83 
Celkem 253 
Vzdělávání a volnočasové aktivity    
Malé Zálesí Luhačovice, spolek 75 
Celkem 75 
Sociální služby    
Charita Luhačovice, PO  370 
Celkem 370 
Celkem individuální dotace  1 607 

 
8. II. kolo výběrového řízení města Luhačovice na poskytnutí individuálních dotací FO 

a PO na rok 2020 schvalované zastupitelstvem města 
 
Ing. Ehrenbergerová 
V předloženém návrhu o výši dotací (příloha č. 8/I) je zohledněn vliv vyhlášeného krizového 
stavu v České republice, tzn. snížení výše dotací o poměrnou část 2/12, tj. 17 % jednotlivým 
žadatelům.  Návrh byl předložen i na jednání FK a FV dne 01.06.2020. 
  
Závěr FK a FV: finanční výbor a finanční komise doporučují radě města a zastupitelstvu 
města schválit individuální dotace fyzickým a právnickým osobám v rámci II. kola výběrového 
řízení dle příloh č. 8/I a 8/II. 
 
Příloha č. 8/I:  

Rok 2020 II. kolo   
Žádosti  
2020 

Skuteč
nost 
2020 

Dary 
2020 

Žádo
sti 
2019 

Skutečn
ost 2019 

Dary 
2019 Účel žádost 2019   

Kultura a kulturní dědictví                

Janáček Luhačovice, 
spolek  78     90 35   

programová a provozní činnost, 
prezentace města v ČR a zahraničí, 
60. výročí založení 

Spolek pro pořádání 
houslových kurzů, spolek 60     60 58   

náklady projektu Akademie V. 
Hudečka 2020 

Korunka Luhačovice – 
módní přehlídka, spolek 20     20 10   

náklady pořádání charitativní akce – 
módní přehlídka 

Korunka Luhačovice – 
vánoční koncert, spolek 20     20 10   

náklady pořádání charitativní akce – 
vánoční koncert 

Celkem 178 0 0 190 113 0   
Vzdělávání a volnočasové 
aktivity                
Jurkovičův svět, spolek 22,5     25 8   Rozhledová cesta kolem Luhačovice 
Celkem 22,5 0 0 25 8 0   
Sociální služby                
Svaz tělesně postižených 
Luhačovice, pobočný 17,1         10 

cílem projektu je zkvalitnění života 
tělesně postižených, pomůcky, 



7 

spolek plavenky, masáže apod. 
Vzděl., soc., akulturní 
středisko při Nadaci Jana 
Pivečky, o.p.s. 13,5           

spolufinancování provozu odborné 
soc. poradny Zebra 

Nadační fond pro rozvoj 
plného vědomí 23           

zajištění jógy seniorům v DS 
Luhačovice 

Celkem 17,1 0 0 0 0 10   
Celkem individuální 
dotace  217,6 0 0 215 121 10   
Otevřené brány   40           
LIMIT  2900 2900   2900 2900     
Převod Sokolovny – provoz 
budovy   195           
LIMIT    2665     2779     
I. KOLO   2280           
Dary   127     115     
rezerva   258     2664     
Dary nar. dítěte + I.tř.    140   132 132     
Celkem   118           

 
Příloha č. 8/III – Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace fyzickým 
osobám (není součástí textu) 
Příloha č. 8/IV – Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace právnickým 
osobám (není součástí textu) 
 
Usnesení 170/R15/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 2020 ve 
znění přílohy č. 11/I a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávních smluv, které jsou přílohou 
č. 11/II a 11/III. 
 
Usnesení 212/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
rozhoduje 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 2020 dle přílohy 
č. 8/II  
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní 
smlouvy, které jsou přílohou č. 8/III a 8/IV. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 8/II:  

 
9. Úsporná opatření – příspěvkové organizace města 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Předložená úsporná opatření zpracovaná v souvislosti s vyhlášením krizového stavu 
v České republice a vydaných krizových opatření Vládou ČR projednal finanční 
výbor a finanční komise dne 01.06.2020. 
  

Rok 2020 II. kolo    Návrh 2020 Návrh COVID 19 snížení o 17 % 
Kultura a kulturní dědictví      
Janáček Luhačovice, spolek  35 29 
Spolek pro pořádání houslových kurzů, spolek 58 48 
Celkem 93 77 



8 

Závěr FK a FV: finanční výbor a finanční komise doporučují radě města doporučit 
zastupitelstvu města schválit snížení neinvestičních příspěvků PO na rok 2020 dle přílohy č. 
9/I. 
 
Usnesení 171/R15/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
snížení neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízených Městem Luhačovice v 
souvislosti s vyhlášením krizového stavu v České republice a vydaných krizových opatření 
Vládou ČR ve znění přílohy č. 12/I. 
 
Usnesení 213/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
snížení neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízených Městem Luhačovice v 
souvislosti s vyhlášením krizového stavu v České republice a vydaných krizových opatření 
Vládou ČR dle přílohy č. 9/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 9/I:  
Úspory PO na rok 2020 -   snížení NIP 
ZŠ Luhačovice 276 000 Kč 
TS Luhačovice 1 579 000 Kč 
MŠ Luhačovice 121 000 Kč 
DDM Luhačovice 24 000 Kč 
Celkem 2 000 000 Kč 
 
10. Návrh rozpočtového opatření č. 9/2020 
 
Ing. Ehrenbergerová 
S ohledem na finanční situaci města (vliv vyhlášení nouzového stavu a celkové ekonomické 
situace v ČR) obsahuje rozpočtové opatření č. 9 úsporná opatření na straně provozních i 
investičních výdajů (městská knihovna, správa majetku – opravy, příspěvkové organizace – 
snížení NIP, individuální dotace – snížení 17 %, opravy místních částí a současně snížení na 
straně příjmů (daňové příjmy, příjmy z místních poplatků, příjmy z parkovného a příjmy 
z pokut). 
 
Usnesení 172/R15/2020 - Rada města Luhačovice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020. 
Rozpočtové opatření č. 8/2020 
POL ORJ ORG Příjmy Výdaje Důvod 
5222 3611 00119  8 000 Dotace Korunka Luhačovice 
5222 3611 00162  7 000 Dotace Jurkovičův svět 
5229 3611 00105  10 000 Dotace Svaz tělesně postižených 
5901 3611   -25 000 Čerpání rezervní položky 
5011 6117   87 000 Komunitní plánování 
5021 6117   61 000 Komunitní plánování 
5031 6117   20 000 Komunitní plánování 
5032 6117   7 000 Komunitní plánování 
5169 6117   38 000 Komunitní plánování 
5901 6117   -129 000 Rezervní položka 
8115 9999  84 000  Financování 
5137 5301   -10 000 COVID 19 MěP 
5139 5301   -10 000 COVID 19 MěP 
5169 5301   -10 000 COVID 19 MěP 
5171 5301   -10 000 COVID 19 MěP 
5139 6105   -10 000 COVID 19 ORJ 6105 



9 

5167 6105   -50 000 COVID 19 ORJ 6105 
8115 9999  -100 000  Financování 
5167 6106   -50 000 COVID 19 ORJ 6106 
5173 6106   -5 000 COVID 19 ORJ 6106 
5179 6106   -5 000 COVID 19 ORJ 6106 
5167 6107   -25 000 COVID 19 ORJ 6107 
5167 6108   -20 000 COVID 19 ORJ 6108 
5173 6108   -5 000 COVID 19 ORJ 6108 
8115 9999  110 000  Financování 
5139 6109   -10 000 COVID 19 ORJ 6109 
5167 6110   -10 000 COVID 19 ORJ 6110 
5167 6111   -20 000 COVID 19 ORJ 6111 
5167 6112   -20 000 COVID 19 ORJ 6112 
5139 6113 00048  -20 000 COVID 19 ORJ 6113 
5167 6113   -40 000 COVID 19 ORJ 6113 
8115 9999  -120 000  Financování 
5167 6115   -30 000 COVID 19 ORJ 6115 
8115 9999  -30 000  Financování 
5901 6113 00218  -42 000 Webové stránky čerpání rezervní položky 
6119 6113 00218  42 000 Webové stránky 
5901 6113 218  -105 000 Webové stránky snížení 
8115 9999  -105 000  Financování 
2321 3301  4 000  Dar knihovna 
2119 3604  6 000  Příjmy SM 
5171 6113 00265  10 000 Opravy COVID 19 navýšení 
 
Usnesení 214/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 9/2020. 
Rozpočtové opatření č. 9/2020   
POL ORJ ORG Příjmy Výdaje Důvod 
5331 3103 00268   861 000 Informační systém ZŠ Luhačovice 
6351 3103     -861 000  Informační systém ZŠ Luhačovice 
4216 5303   450 000   Dotace MV 
4222 5303   300 000   Dotace KÚ 
6123 5303     970 000 Hasičské auto JPO Kladná Žilín 
8115 9999   220 000   Financování 
6351 2104     -6 125 000 COVID 19 TS IP 
6121 3604 00254   -274 000 COVID 19 byt Družstevní 
6130 3604     -350 000 COVID 19 výkup pozemků 
8115 9999   -6 749 000   Financování 
6121 3672     -130 000 COVID 19 rek. ul. Nádražní 
6121 3706     -1 000 000 COVID 19 rek. chodníků 
6121 3707     -100 000 COVID 19 sídl. Masarykova 
6121 3714     -162 000 COVID 19 ZŠ II přestavba 
6121 3715     -113 000 COVID 19 MK naproti ČD 
6119 3726     -230 000 COVID 19 pov. plány a var. systém 
6121 3727     -668 000 COVID 19 prostor před MěDK 
6121 3736     -2 120 000 COVID 19 zatepl. boč. stěn ZŠ I 
6121 3739     -200 000 COVID 19 vstup do muzea 
6121 3743     -28 000 COVID 19 rek. plochy za ALFA MARKETEM 
8115 9999   -4 751 000   Financování 
6121 3745     -450 000 COVID 19 ul. Ludkovická 
6121 3748     -37 000 COVID 19 park. u láz. garáží 



10 

6121 3749     -45 000 COVID 19rev.zeleně 
6121 3752     -1 131 000 COVID 19 PD SOKOLOVNA 
6122 3754     -35 000 COVID 19 PD kontejnery SMOVM 
6122 3758     -2 400 000 COVID 19 radary 
6122 3759     -840 000 COVID 19 dovybavení kuchyně ZŠ 
6121 6104 00149   -50 000 COVID 19 hřiště Řetechov 
8115 9999   -4 988 000   Financování 
5136 3301     -100 000 COVID 19 MěK 
5137 3301     -190 000 COVID 19 MěK 
5139 3301     -20 000 COVID 19 MěK 
5169 3301     -15 000 COVID 19 MěK 
5171 3301     -60 000 COVID 19 MěK 
5173 3301     -10 000 COVID 19 MěK 
8115 9999   -395 000   Financování 
5137 3604     -70 000 COVID 19 správa majetku 
5139 3604     -10 000 COVID 19 správa majetku 
5139 3604     -20 000 COVID 19 správa majetku 
5164 3604     -10 000 COVID 19 správa majetku 
5169 3604     -5 000 COVID 19 správa majetku 
5169 3604 00086   -10 000 COVID 19 správa majetku 
5171 3604 00236   -60 000 COVID 19 správa majetku 
5171 3604     -20 000 COVID 19 správa majetku 
5171 3604 00258   -70 000 COVID 19 správa majetku 
5171 3604 00176   -201 000 COVID 19 správa majetku 
5171 3604 00234   -70 000 COVID 19 správa majetku 
8115 9999   -546 000   FINANCOVÁNÍ 
1111 0006   -8 500 000   COVID 19 snížení daní 
1112 0006   -100 000   COVID 19 snížení daní 
1113 0006   -300 000   COVID 19 snížení daní 
1121 0006   -3 000 000   COVID 19 snížení daní 
1211 0006   -6 000 000   COVID 19 snížení daní 
1385 0006   -1 000 000   COVID 19 snížení daní 
8115 9999   18 900 000   Financování 
1361 6106 00037 -100 000   COVID 19 cestovní doklady 
1361 6111   -100 000   COVID 19 SP odbor dopravy 
2212 6111   -1 400 000   COVID 19 pokuty radary 
1342 6115   -1 000 000   COVID 19 poplatek z pobytu 
2111 6115   -700 000   COVID 19 parkovné 
8115 9999   3 300 000   Financování 
5331 2104 00231   -300 000 COVID 19 NIP TS 
5331 2104     -1 279 000 COVID 19 NIP TS 
5331 3101     -121 000 COVID 19 NIP MŠ 
5331 3102     -24 000 COVID 19 NIP DDM 
5331 3103     -276 000 COVID 19 NIP ZŠ 
8115 9999   -2 000 000   Financování 
5213 3611 00099   -25 000 COVID 19 Kolonádní koncerty 
5213 3611 00214   -6 000 COVID 19 Dny slov. kultury 
5221 3611 00095   -35 000 COVID 19 Fest. Janáček 
5222 3611 00010   -45 000 COVID 19 Div. Luhačovice 
5222 3611 00011   -22 000 COVID 19 Malé Zálesí 
5222 3611 00012   -4 000 COVID 19 Dívčí sax. orchestr 
5222 3611 00018   -7 000 COVID 19 Okr. spolek CALMA 
5222 3611 00024   -4 000 COVID 19 LELUJA 



11 

5222 3611 00192   -7 000 COVID 19 Kulturní spolek 
5222 3611 00013   -42 000 COVID 19 Sokol 
5222 3611 00014   -59 000 COVID 19 Slovan 
5222 3611 00015   -51 000 COVID 19 FK 
5222 3611 00016   -34 000 COVID 19 TK 
5222 3611 00126   -10 000 COVID 19 Veřejná cyklotour 
5222 3611 00022   -1 000 COVID 19 ZOČSV 
5222 3611 00025   -3 000 COVID 19 Myslivecké sdružení 
5222 3611 00120   -3 000 COVID 19 RSLZ 
5222 3611 00101   -3 000 COVID 19 SDH 
5223 3611 00213   -7 000 COVID 19 ŘKF 
5339 3611 00111   -2 000 COVID 19 ZUŠ 
5493 3611 00031   -3 000 COVID 19 Čech 
5493 3611 00116   -3 000 COVID 19 Hetmer 
5493 3611 00201   -3 000 COVID 19 Máčala 
5493 3611 00262   -3 000 COVID 19 Kunc 
5493 3611 00114   -10 000 COVID 19 Senioři 
5493 3611 00117   -1 000 COVID 19 Semela 
5222 3611 00098   48 000 Dotace Sdruž. Václava Hudečka 
5222 3611 00020   29 000 Dotace Janáček Luhačovice 
5901 3611     -77 000 Čerpání rezervní položky 
5901 3611     -200 000 Rezervní položka 
8115 9999   -593 000   Financování 
5141 3701     -100 000 COVID 19 úroky úvěr 
5901 6102     -100 000 COVID 19 obec Kladná Žilín 
5901 6103     -100 000 COVID 19 obec Polichno 
5901 6104     -100 000 COVID 19 obec Řetechov 
8115 9999   -400 000   Financování 
5169 1001     250 000 Těžba dříví 
2111 1001   250 000   Prodej dřeva – příjmy 

4116 3725   2 951 000   
Dotace tvorba a aktual. dokumentů města 
ORJ 3725 

5169 3725     1 808 000 
Dotace tvorba a aktual. dokumentů města 
ORJ 3725 

6121 3645     560 000 PD most Družstevní 
6121 3730     300 000 Terminál Luhačovice – přeložka CETIN 
6121 3752     530 000 PD SOKOLOVNA I. část 
8115 9999   247 000   Financování 
6121 3604 00259   600 000 Rekonstrukce bytu ul. Příční 
1349 6115   67 000   Zrušené poplatky – příjmy 
8115 9999   533 000   Financování 

Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
11. Informace vedoucí finančního odboru 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Požadavky na vyšší neinvestiční příspěvek SCR Luhačovice a MěDK Elektra 
Luhačovice 
Požadavky na vyšší neinvestiční příspěvek SCR Luhačovice a MěDK Elektra Luhačovice. 
Dojde pouze k navýšení 1/12 schváleného ročního neinvestičního příspěvku pro organizace 
na měsíc červen. Případná změna schváleného ročního neinvestičního příspěvku organizací 
rozpočtovým opatřením se bude řešit podle vyvíjející se finanční situace organizací do konce 
roku 2020. 
  



12 

Závěr: zastupitelstvo města bere na vědomí žádosti o navýšení neinvestičního příspěvku na 
měsíc červen 2020 Sportovního centra Radostova Luhačovice a Městského domu kultury 
Elektra Luhačovice a řešení schváleného ročního neinvestičního příspěvku organizací až na 
základě vyvíjející se finanční situace organizací do konce roku 2020. 
 
Informace vedoucí finančního odboru o finanční situaci města po provedených a 
zapracovaných úsporných opatřeních do rozpočtu města (RO 1-9/2020) dle přílohy č. 11/I. 
Vláda schválila kompenzační bonus pro města 1.200 Kč na občana, tj. pro naše 
město 6.054 tis. Kč. 
 
Příloha č: 11/I:  

 
 
Závěr: zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o finanční situaci města. 
 

 
 
 
 



13 

 
 

 
 
12. Nabytí pozemku 2442/10 v k. ú. Luhačovice z majetku České republiky – Lesů 

České republiky, s. p. 
 
Ing. Blahová 
Byl svěšen záměr města nabýt bezúplatným převodem pozemek parc. č. 2442/10 o celkové 
výměře 73 m2 v k. ú. Luhačovice z majetku Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové. 
Jedná se o pozemek místní komunikace v ul. Solné. 
  
Projednání nabytí bezúplatným převodem pozemku parc. č. 2442/10 o celkové výměře 73 m2 
v k. ú. Luhačovice z majetku Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 
Hradec Králové. 
Jedná se o pozemek místní komunikace v ul. Solné. 
  
Usnesení 145/R13/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nabýt bezúplatným převodem pozemek parc. č. 2442/10 o celkové výměře 73 m2 v k. ú. 
Luhačovice z majetku Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 215/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
nabytí bezúplatným převodem pozemku parc. č. 2442/10 o celkové výměře 73 m2 v k. ú. 
Luhačovice z majetku Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 



14 

pověřuje 
starostu města Ing. Mariana Ležáka podpisem smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci s Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
13. Směna pozemků k. ú. Řetechov 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost XXXXX o dořešení směny části pozemku parc. č. 1109 o výměře 
258 m2 v jejím majetku, na kterém je komunikace v místní části Řetechov, za pozemek parc. 
č. 2151/18 o výměře 230 m2, který je majetkem města. 
Jedná se o majetkoprávní řešení pozemků, pro které město již v roce 2016 vypracovalo 
geometrický plán pro oddělení pozemků. 
XXXXX souhlasí, že rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků nebude předmětem 
vyrovnání. 
  
Usnesení 146/R13/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnit část pozemku parc. č. 1109 v k. ú. Řetechov o výměře 258 m2 v majetku XXXXX, na 
kterém je komunikace v místní části Řetechov, za pozemek parc. č. 2151/18 v k. ú. Řetechov 
o výměře 230 m2 v majetku města za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem 
rovným dílem. 
 
Usnesení 216/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 1109 v k. ú. Řetechov o výměře 258 m2 v majetku XXXXX, na 
kterém je komunikace v místní části Řetechov, za pozemek parc. č. 2151/18 v k. ú. Řetechov 
o výměře 230 m2 v majetku města za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem 
rovným dílem. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



15 

 
 
14. Prodej části pozemku parc. č. 1326/15 v k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Dořešení žádosti XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 1326/15 v k. ú. Luhačovice o 
výměře cca 22 m2. Jedná se o část pozemku, který navazuje na jeho pozemek parc. č. 
1326/19 a potřebuje ho pro narovnání hranice s jeho pozemkem a pro vybudování oplocení. 
Pozemek již 4 roky udržuje. 
Prodej v dané lokalitě: 
rok 2014 – XXXX za 600 Kč/m2 – pro výstavbu domu, 
rok 2018 – XXXX za 700 Kč/m2 – pro budoucí výstavbu, 
rok 2020 – XXXX za 250 Kč/m2 – zahrada. 
  
Usnesení 147/R13/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 1326/15 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 22 m2 XXXXX za 
cenu 700 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 217/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1326/15 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 22 m2 XXXXX za 
cenu 700 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
 



16 

15. Likvidace majetku města 
 
Ing. Blahová 
Byl podán návrh na likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní 
komise ze dne 20.05.2020, přílohou je návrh na vyřazení položek v hodnotě nad 5.000 Kč. 
Zápis likvidační komise a protokoly s veškerým vyřazovaným majetkem jsou k dispozici 
v kanceláři odboru správy majetku ve druhém poschodí, dveře č. 207 u paní E. Hubáčkové. 
  
Usnesení 152/R13/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a doporučuje 
zastupitelstvu města uložit vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku ve 
znění přílohy č. 20/I. 
 
Usnesení 218/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ukládá 
vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku ve znění přílohy č. 15/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 15/I – Návrhy na vyřazení majetku – položky v hodnotě nad 5.000 Kč. 
Návrhy na vyřazení majetku – položky v hodnotě nad 5.000 Kč 
Poř. Inventarní NÁZEV Počet CENA/ks Celkem Kč datum nebo Pozn. 
č. číslo   ks     rok pořízení   

Město Luhačovice           
1. 5430894 ZÁCHRANÁŘ.RUKSAK + SILIK. MASKA 1 8 636,00 8 636,00 28.12.2004 poškozený 

Správa Kladná Žilín           

1. 1160026 ROZHLASOVÁ ÚSTŘEDNA 1 34 510,00 34 510,00 28.12.2005 nahrazen 

2. 1160027 TECHNOLOGIE BEZDRÁT. ROZHLASU 1 296 236,00 296 236,00 28.12.2005 nahrazen 
Správa Polichno 

1. 4190485 ROZHLAS 1 232 883,00 232 883,00 30.12.2009 nahrazen 
Správa Řetechov           

1. 6210060 ROZHLASOVÁ ÚSTŘEDNA 1 46 291,00 46 291,00 31.10.2004 nahrazen 

2. 6210062 TECHNOLOGIE BEZDRÁT.ROZHLASU 1 227 554,00 227 554,00 31.10.2004 nahrazen 
Základní škola Luhačovice           

1. 104279 Dataprojektor 1 37 438 37 438 2009 nefunkční 

Technické služby Luhačovice           

1. 105 Plocha u autobusové zastávky (nádraží) 1 319 547,00 319 547,00 01.12.1995 rekontrukce 
terminál 

2. 199 Venkovní hodiny u autobusového nádraží 1 41 412,00 41 412,00 01.04.2010 rekontrukce 
terminál 

3. 250 Lavice zahradní – autobusové nádraží 1 60 960,00 60 960,00 01.01.1992 
rekontrukce 

terminál 

4. 233 Kontejnerový vůz BOBR ZL 42-80 1 686 963,00 686 963,00 01.04.1989 nahrazen 

5. 302 Dochazkový system 1 32 800,00  32 800,00  31.12.2002 nefunkční 

6. 325 Foto CAN-PSA520 1 6 260,20  6 260,20  30.06.2005 nefunkční 

7. 407 Kamera - 4 ks 1 10 000,00  10 000,00  31.10.2005 zastaralý  

8. 555 PC sestava Procomputer 1 22 250,00  22 250,00  30.06.2007 zastaralý  

 
 
 



17 

16. Převod majetku města k hospodaření ZŠ Luhačovice 
 

Ing. Blahová 
Jedná se o převod majetku města k hospodaření Základní škole Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu. 
  
Usnesení 153/R13/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Základní škole Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 21/I. 
 
Usnesení 219/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Základní škole Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 16/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 16/I: Převod majetku města k hospodaření ZŠ Luhačovice 
Poř. č. účet Inventární číslo Název Hodnota v Kč datum pořízení 

1. 028 5432795 Bezkontaktní teploměr 1 790,00 Kč 27. 4. 2020 
2. 028 5432803 Bezkontaktní teploměr 1 685,00 Kč 26. 5. 2020 

 
17. Převod majetku města k hospodaření DDM Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Jedná se o převod majetku města k hospodaření Domu dětí a mládeže Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu. 
  
Usnesení 155/R13/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Domu dětí a mládeže Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 23/I. 
 
Usnesení 220/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Domu dětí a mládeže Luhačovice, 
příspěvkové organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 17/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 17/I – Převod majetku města k hospodaření DDM Luhačovice. 
Poř. č. účet Inventární číslo Název Hodnota v Kč datum pořízení 

1. 028 5432796 Bezkontaktní teploměr 1 790,00 Kč 27. 4. 2020 
2. 028 5432804 Bezkontaktní teploměr 1 684,00 Kč 26. 5. 2020 

 
18. Převod majetku města k hospodaření MŠ Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Jedná se o převod majetku města k hospodaření Mateřské škole Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu. 
  
Usnesení 154/R13/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Mateřské škole Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 22/I. 



18 

Usnesení 221/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku města Luhačovice k hospodaření Mateřské škole Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 18/I. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č.18/I – Převod majetku města k hospodaření MŠ Luhačovice 
Poř. č. účet Inventární číslo Název Hodnota v Kč celkem datum pořízení 

1. 028 
5432805 až 

5432809 
Bezkontaktní teploměr 5 ks á 
1 684,00 Kč 

8 420,00 Kč 26. 5. 2020 

 
19. Směna pozemků k. ú. Luhačovice – Hrazanská 
 
Ing. Blahová 
Předložení návrhu na směnu pozemku parc. č. 1033/2 o výměře 376 m2 ve vlastnictví 
XXXXX, na kterém je komunikace v ul. Hrazanská, za části pozemků p. č. 2886, p. č. 81 a 
2486/1 o celkové výměře cca 370 m2, které jsou majetkem města. 
Pozemek ve vlastnictví XXXXX je znázorněn žlutě v pozemkové mapě a pozemky města 
modře. 
  
Usnesení 150/R13/2020 - Rada města Luhačovice neschvaluje ke zveřejnění záměr města 
směnit část pozemku parc. č. 1033/2 o výměře 376 m2 v k. ú. Luhačovice, na kterém je 
komunikace v ul. Hrazanská, za části pozemků p. č. 2886, p. č. 81 a 2486/1 o celkové 
výměře cca 370 m2 v majetku města. 
 
Proběhla diskuze o záměru města s daným pozemkem.  
 
Usnesení 222/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
neschvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 1033/2 o výměře 376 m2 v k. ú. Luhačovice, na kterém je 
komunikace v ul. Hrazanská, za části pozemků p. č. 2886, p. č. 81 a 2486/1 o celkové 
výměře cca 370 m2 v majetku města. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



19 

 
 
20. Prodej kanalizace ul. B. Smetanové 
 
Ing. Blahová 
Byl svěšen záměr města prodat stavbu kanalizace umístěné na pozemcích parc. č. 2606/1 a 
2650/3 v k. ú. Luhačovice. Jedná se o stavbu „ZTV Luhačovice – ul. B. Smetanové – 
kanalizace“.  
Kanalizace PVC DN 300 je v délce 88,3 m. 
Prodej byl projednán již zastupitelstvem města dne 14.12.2017 usnesením č. 444/Z23/2014–
2018, ale nebyla zde uvedena kanalizace na pozemku parc. č. 2650/3.  
 
Odchod Mgr. Mgr. Janík 16:34 h.  
 
Usnesení 223/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
revokaci usnesení zastupitelstva města č. 444/Z23/2014–2018 ze dne 14.12.2017 v tomto 
znění: 
Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části kanalizace v ul. B. Smetanové 
umístěné na pozemcích parc. č. 2606/1 a parc. č. 2650/3 v k. ú. Luhačovice společnosti 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. za cenu 5.000 Kč. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



20 

 
 
21. Prodej kanalizace ul. Slunná 
 

Ing. Blahová 
Byl svěšen záměr města prodat stavbu kanalizace umístěné na pozemcích parc. č. 780/15, 
780/45, 959/4, 2460/3, 2460/57, 2460/59 v k. ú. Luhačovice. Jedná se o stavbu „Luhačovice, 
ul. Slunná – kanalizace“.  
Kanalizace PVC DN 400 v délce 162,0 m.  
Prodej byl projednán již zastupitelstvem města dne 08.12.2016 usnesením č. 303/Z15/2014–
2018, ale byly zde uvedeny kanalizace pouze na pozemcích parc. č. 780/45 a parc. č. 959/4 
v k. ú. Luhačovice. 
 
Příchod Mgr. Mgr. Janík 16:36 h.  
 
Odchod Mgr. Lebloch 16:37 h.  
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

Usnesení 224/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
revokaci usnesení zastupitelstva města č. 303/Z15/2014–201 ze dne 08.12.2016 v tomto 
znění: 
Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části kanalizace v ul. Slunná umístěné na 
pozemcích parc. č. 780/15, 780/45, 959/4, 2460/3, 2460/57, 2460/59 v k. ú. Luhačovice 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. za cenu 5.000 Kč. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 

 
 
22. Převod majetku města k hospodaření TS Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Jedná se o převod majetku města k hospodaření Technickým službám, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu. 
 
Usnesení 180/R15/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
předání majetku města k hospodaření Technickým službám Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 22/I. 



22 

Usnesení 225/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
předání majetku města k hospodaření Technickým službám Luhačovice, příspěvkové 
organizaci dle předloženého návrhu ve znění přílohy č. 22/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 22/I – Převod majetku města k hospodaření TS Luhačovice 

Poř. č. účet AU Inventární číslo Název Pořizovací cena v Kč 
datum 

pořízení 

1. 021 0600 22490157 
Úprava okolí MěDK Elektra – 
jižní prostranství před vstupy 

6.264.382,01 1. 6. 2020 

 
23. Dohoda o narovnání se společností Trei Real Estate Czech Republic – pozemky 

pod Penny Marketem 
 

Ing. Blahová 
Projednání dohody o narovnání se společností Trei Real Estate Czech Republic s. r. o. 
z důvodu dořešení problematiky pozemků u Penny Marketu, které město v minulosti prodalo 
a byly vydány v restituci p. Isabelle Thienen. 
 
Příloha č. 23/I – Dohoda o narovnání (není součástí textu) 
 
Usnesení 189/R15/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Dohodu o narovnání se společností Trei Real Estate Czech Republic s. r. o. se sídlem 
Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 00 Praha 8 ve znění přílohy č. 31/I. 
 
Ing. Plášek požádal o vysvětlení důvodů. 
 
Ing. Šůstek vysvětlil, že v době prodeje pozemku společnosti Discont plus nebyla u pozemků 
vyznačena žádná blokace a nebylo ani známo, že by se na pozemek mohla vztahovat 
případná restituce. Vzhledem k vydání pozemků jsme povinni vrátit kupní cenu. Na základě 
dohody ji vracíme novému vlastníkovi, který se dále dohodl s restituenty na doplatku ceny. 
Zároveň jsou tímto vypořádány všechny případné další nároky. 
 
Proběhla diskuze. 
 
Usnesení 226/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Dohodu o narovnání se společností Trei Real Estate Czech Republic s. r. o. se sídlem 
Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 00 Praha 8 ve znění přílohy č. 23/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
24. Směna pozemků k. ú. Luhačovice – Uherskobrodská 
 
Ing. Blahová 
Byl svěšen záměr města směnit pozemky parc. č. 1858/33 o výměře 31 m2, parc. č. 1858/34 
o výměře 148 m2 a parc. č. 1858/35 o výměře 64 m2 v k. ú. Luhačovice za části pozemků 
parc. č. 1858/14, parc. č. 1858/15 a parc. č. 1858/38 o celkové výměře cca 100 m2 ve 
vlastnictví XXXXX. 
 
Usnesení 177/R15/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnit pozemky parc. č. 1858/33 o výměře 31 m2, parc. č. 1858/34 o výměře 148 m2 



23 

a parc. č. 1858/35 o výměře 64 m2 v k. ú. Luhačovice ve vlastnictví města za části pozemků 
parc. č. 1858/14, parc. č. 1858/15 a parc. č. 1858/38 o celkové výměře cca 100 m2 ve 
vlastnictví XXXXX za podmínky doplatku ceny za rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků 
800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem rovným dílem. 
 
Proběhla diskuze o směně pozemků.  
 
Usnesení 227/Z11/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
směnit pozemky parc. č. 1858/33 o výměře 31 m2, parc. č. 1858/34 o výměře 148 m2 
a parc. č. 1858/35 o výměře 64 m2 v k. ú. Luhačovice ve vlastnictví města za části pozemků 
parc. č. 1858/14, parc. č. 1858/15 a parc. č. 1858/38 o celkové výměře cca 100 m2 ve 
vlastnictví XXXXX za podmínky doplatku ceny za rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků 
800 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem rovným dílem. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
26. Informace ke zprávám z rady města 
 
Dr. Zicha 
Jaká je aktuální situace ohledně webových stránek?  
 
Ing. Ležák  
V současné době už běží radniční část na mesto.luhacovice.eu, kde občané najdou potřebné 
dokumenty a zároveň se připravuje i turistická část. Webové stránky města jsou průběžně 
doplňovány a rozšiřovány s cílem v září spustit kompletní web luhacovice.eu.  
 
Příchod Mgr. Mgr. Janík a Mgr. Lebloch 16:40 h.  
 
Dr. Zicha informoval, že poslal podněty. Stále je co zlepšovat. Kdo zodpovídá za stránky?  
 
Ing. Ležák 
Zodpovídám já a podněty řešíme přes odbor vnitřních věcí, IT oddělení a infomační centrum.  



24 

27. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Semelová, DiS – finanční výbor  
Ing. Ehrenbergerová již o všem informovala, další setkání k rozboru hospodaření proběhne 
na konci srpna.  
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Jednání neproběhlo. 
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor 
Sešli jsme se v květnu, zkontrolovali jsme usnesení zastupitelstva, procházeli jsme opatření 
ke krizi, podívali jsme se na nové učebny v ZŠ.  
 
28. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák 
Stále probíhají jednání k Sokolovně, nový web jsme již probrali, diskuze k radarům proběhne 
na příští schůzi rady. 
Sešly se nám dvě investiční akce dohromady – rekonstrukce nádraží a ul. Hrazanská. S tím 
je spojena nelehká dopravní situace. Akci na ul. Hrazanská nerealizuje město, ale nešlo ji 
s ohledem na bezpečnost a havarijní stav plynového potrubí odložit. Požádám všechny 
zastupitele o vysvětlení dané situace, pokud se na ně obrátí občané s dotazem. Děkuji 
Proběhla diskuze. 
 
Ing. Šůstek 
Probíhá soud se SATES Morava, potřetí bylo stání odloženo, mělo by proběhnout na konci 
července. 
Proběhla valná hromada VaK Vsetín, kde bylo schváleno hospodaření a investiční záměry 
na další rok. Další velkou stavbou je zabezpečení rohu školy, během prázdnin skončí hrubé 
práce. 
 
Proběhlo výběrové řízení na ředitele/ředitelku MŠ, kde pokračuje Bc. Malaníková, dále 
proběhlo výběrové řízení na ředitele/ředitelku ZŠ, kde končí mandát řediteli Mgr. Leblochovi, 
jmenován byl Mgr. Pavel Kurtin, Mgr. Mejzlík podal výpověď, probíhá výběrové řízení na 
ředitele SC Radostova. 
Ing. Šůstek poděkoval jménem svým i všech zastupitelů Mgr. Leblochovi za dlouholetý výkon 
funkce ředitele ZŠ Luhačovice.  
 
Ing. Ležák informoval o aktuálních soudních sporech – s rodinou Thienen a Ministerstvem 
dopravy. 
 
Proběhla diskuze. 
 
25. Různé (od 17:00 h) 
 
Ing. Ležák 
 
29. Interpelace 
 
Mgr. Pazderová 
Jedná se se Zlínským krajem o silnici „u hrušky“? 
 
Ing. Ležák 
Průběžně jednáme. Pro převod komunikace na Zlínský kraj musíme dořešit majetkové 
vypořádání.  



25 

Mgr. Tomalová 
Bylo by možné udělat něco se skladištěm věcí na křižovatce v ul. Družstevní?  
 
Ing. Šůstek 
Patří to stavební firmě, není v našich silách s tím něco udělat.  
 
Proběhla diskuze.  
 
R. Kop 
JUDr. Semelová žádá v dopise o měření hlučnosti a stěžuje si na nadměrnou hlučnost.  
 
Ing. Ležák 
Žádost je na Krajské hygienické stanici Zlínského kraje, probíhají měření o výsledku budeme 
informovat na příštím zastupitelstvu.  
 
Proběhla diskuze. 
 
Bc. Malaníková 
Máme oficiální informace o činnosti České spořitelny a Komerční banky?  
 
Ing. Ležák informoval o kompletním ukončení pobočky Komerční banky od 01.08. s tím, že 
zůstává pouze vkladomat a u České spořitelny o zrušení přepážkových služeb od 01.07. 
 
 Proběhla diskuze. 
 
Ing. Plášek 
Dodavatel na projektovou dokumentaci na Sokolovnu byl vybrán, řešily se výrobní výbory 
v průběhu zpracování PD? 
 
Proběhla diskuze, s výrobními výbory se počítá.  
 
Dr. Zicha se zeptal na personální záležitosti.  
 
PhDr. Hubáček 
Probíhá masivní obměna zaměstnanců, která se pomalu blíží ke konci, na začátku roku byl 
vybrán vedoucí stavebního odboru – Ing. Tomáš Hrbáček, Ing. Miloše Valu na odboru 
dopravy nahradil Bc. Jiří Černobila, Ing. Záhorovského od 01.07.2020 nahradí Mgr. Markéta 
Mentzlová, na odboru životního prostředí je výrazná obměna, z matriky odešla dlouholetá 
matrikářka Ilona Vančurová, nahradila ji pracovnice ze správního odboru Ing. Veronika 
Josefíková, odchází Ing. Ladislav Čapek – IT specialista, na konci roku bude ukončena 
obměna výběrovým řízením na místo Ing. Aleny Ehrenbergerové – vedoucí finančního 
odboru.  
 
Dr. Zicha se dotázal na pokračování studie cyklodopravy.  
 
Ing. Šůstek 
Zpracovatel v minulých dnech předal zpracovanou studii. Studie bude na podzim 
představena zastupitelům a veřejnosti. 
 
Proběhla diskuze. 
 
 
 
 
 



26 

30. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 11. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 17:26 h. 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Ing. Jiří Šůstek 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Marek Žmolík ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
 
            Mgr. Semelová, DiS...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová.………………………………. 
datum vyhotovení zápisu: 26.06.2020 


